
1 
 

Az építési és közlekedési miniszter 

 

…/2025. (… . … .) ÉKM rendelete 

 

az útdíjszedő által az útdíjszolgáltatóknak, valamint az egyetemes útdíjszolgáltató által a 

bevallási közreműködők és a viszonteladók részére fizetendő átalány-költségtérítés 

számításáról és mértékéről szóló 29/2013. (VI. 12.) NFM rendelet, valamint a használati díj 

megfizetése ellenében használható autópályákról, autóutakról, főutakról és azok díjáról 

szóló 45/2020. (XI. 28.) ITM rendelet módosításáról 

 

[1] A rendeletben felülvizsgálatra kerül az útdíjszedő által az útdíjszolgáltatók részére fizetendő 

átalány-költségtérítés mértéke.  

[2] A használati díjak viszonteladói értékesítési rendszerében kivezetésre kerül a viszonteladói 

átalány-költségtérítés. 

[3] Az egyes szervezeteknek a közlekedési infrastruktúra fejlesztési feladataival összefüggő 

kijelöléséről szóló kormányrendelettel való összhang érdekében a használatidíj-rendszerrel 

összefüggő közfeladatokat ellátó szervezet megnevezésére az útdíjszolgáltatási gazdasági társaság 

megnevezés kerül bevezetésre. 

[4] Az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő, megtett úttal arányos díjról szóló 

2013. évi LXVII. törvény 28. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 9. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 22. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben,  

a 2. alcím tekintetében a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (3) bekezdés g) 

pont 2-4. alpontjában és s) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- 

és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. és 9. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben –  

a következőket rendelem el: 

 

1. Az útdíjszedő által az útdíjszolgáltatóknak, valamint az egyetemes útdíjszolgáltató által a 

bevallási közreműködők és a viszonteladók részére fizetendő átalány-költségtérítés 

számításáról és mértékéről szóló 29/2013. (VI. 12.) NFM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

Az útdíjszedő által az útdíjszolgáltatóknak, valamint az egyetemes útdíjszolgáltató által a 

bevallási közreműködők és a viszonteladók részére fizetendő átalány-költségtérítés számításáról 

és mértékéről szóló 29/2013. (VI. 12.) NFM rendelet 2. § (2) bekezdésében a „2%-a” szövegrész 

helyébe az „1,7%-a” szöveg lép. 

 

2. A használati díj megfizetése ellenében használható autópályákról, autóutakról, főutakról 

és azok díjáról szóló 45/2020. (XI. 28.) ITM rendelet módosítása 

 

2. § 

 

A használati díj megfizetése ellenében használható autópályákról, autóutakról, főutakról és azok 

díjáról szóló 45/2020. (XI. 28.) ITM rendelet [a továbbiakban: 45/2020. (XI. 28.) ITM rendelet] 

a) 2. § (7) bekezdésében az „a Nemzeti Útdíjfizetési Szolgáltató Zrt. (a továbbiakban: NÚSZ 

Zrt.)” szövegrész helyébe az „az útdíjszolgáltatási gazdasági társaság”szöveg, 



2 
 

b) 2. § (7) bekezdésében, 16. § (1) bekezdésében, valamint 17. § (2) bekezdés záró 

szövegrészében az „a NÚSZ Zrt.-nek” szövegrész helyébe az „az útdíjszolgáltatási 

gazdasági társaságnak” szöveg, 

c) 3. § (6) bekezdés a) pontjában, 4. § (4) bekezdésében, 8. § (4)-(4b) bekezdésében, 9. § (6) 

bekezdés b) pontjában, 12. § (2) bekezdésében, 13/A. § (1)-(3) bekezdésében, 14. § (2) 

bekezdésében, 15. § (3) és (5) bekezdésében, 16. § (1) bekezdésében, 18. § (1) bekezdés a) 

pontjában, 19. § (1) bekezdésében, 20. § (3) bekezdésében, valamint 22. § (5) és (10) 

bekezdésében az „a NÚSZ Zrt.” szövegrész helyébe az „az útdíjszolgáltatási gazdasági 

társaság” szöveg, 

d) 3. § (6) bekezdés b) pontjában és 14. § (2) bekezdésében az „a NÚSZ Zrt.-vel” szövegrész 

helyébe az „az útdíjszolgáltatási gazdasági társasággal” szöveg, 

e) 4. § (1) bekezdésében, 7. § (4) bekezdésében, 8. § (4a) és (4b) bekezdésében, 10. § (4) 

bekezdésében, 12. § (1) bekezdésében, 16. § (2) bekezdésében, 20. § (4) bekezdésében és 

22. § (10) bekezdésében az „A NÚSZ Zrt.” szövegrész helyébe az „Az útdíjszolgáltatási 

gazdasági társaság” szöveg, 

f) 7. § (1) bekezdésében, 11. § (2) és (7) bekezdésében, 14. § (4) bekezdésében, 18. § (4) és (5) 

bekezdésében az „a NÚSZ Zrt.” szövegrészek helyébe az „az útdíjszolgáltatási gazdasági 

társaság” szöveg,  

g) 12. § (1) bekezdésében az „a NÚSZ Zrt.-hez” szövegrész helyébe az „az útdíjszolgáltatási 

gazdasági társasághoz” szöveg, 

h) 12. § (3) bekezdésében az „a NÚSZ Zrt.-nél” szövegrész helyébe az „az útdíjszolgáltatási 

gazdasági társaságnál” szöveg, 

i) 14. § (2) bekezdésében és 15. § (3) bekezdésében az „A NÚSZ Zrt.” szövegrészek helyébe 

az „Az útdíjszolgáltatási gazdasági társaság” szöveg 

lép. 

 

3. § 

 

Hatályát veszti a 45/2020. (XI. 28.) ITM rendelet 5. §-a. 

 

3. Záró rendelkezés 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 2025. szeptember 1-jén lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2025. június „                  … . ” 

 Lázár János 
 építési és közlekedési miniszter 

Egyetértek: 

Budapest, 2025. június „                  … . ” 

 Nagy Márton 
 nemzetgazdasági miniszter 


